
Per ottenere risultati ottimali, aprire il portfolio PDF in  

Acrobat X o Adobe Reader X oppure versioni successive.
 

Scarica Adobe Reader ora 

http://www.adobe.com/go/reader_download_it




 


 


DECRETO N. 198 del 22 maggio 2024 


 


OGGETTO: Affidamento del servizio specialistico di supporto al Servizio Staff di Presidenza, 


Promozione e Comunicazione per la durata di sei mesi con facoltà di proroga di ulteriori sei 


mesi, ai sensi dell’art. 50, lett. b) del Decreto Lgs n. 36/2023 - Smart CIG N.:  Z883D755C5 


PROROGA CIG N.  B1CA0FF5D8 


 


 


IL PRESIDENTE 


 


Visto il Decreto n. 641 del 09.12.2019 di approvazione del Regolamento per la nomina del 


R.U.P. ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016 ed il relativo Allegato; 


 


Visto il Decreto n.452 del 28 novembre 2023 con cui è stato affidato il servizio in oggetto per 


l’importo di  euro 39.363,77 di cui € 19.064,49 per il primo semestre 1 dicembre – 31 maggio 


2024, e € 20.299,38 in caso di rinnovo per il secondo semestre – 1 giugno – 30 novembre 


2024, a lordo degli oneri previdenziali e della ritenuta d'acconto del 20% e l'applicazione della 


franchigia massima dell'esonero contributivo previsto dalla norma, alla Dott.ssa Ornella 


Tuzzolino, domiciliata in Palermo Via Pasquale Calvi, 2E C.F. TZZRLL85T43G273M; 


 


Vista la memoria allegata al presente atto, sottoscritta dal Responsabile Unico del 


Procedimento con la quale si propone di prorogare il servizio indicato in oggetto; 


 


Visto il Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36; 


 


Vista la Legge 84/1994 e successive modifiche ed integrazioni; 


 


Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili n. 282 del 


13.07.2021; 


 


 


 


 







 


 


DECRETA 


 


Art. 1) Di autorizzare il RUP a prorogare il servizio specialistico di supporto al Servizio Staff 


di Presidenza, Promozione e Comunicazione  per un periodo di mesi sei, ossia dal 1 giugno 


al 30 novembre 2024, per l’importo complessivo di euro 20.299,38 a lordo degli oneri 


previdenziali e della ritenuta d’acconto del 20%; 


 


Art. 2) Di dare atto che la spesa graverà sul capitolo 121040.001; 


   


Art. 3) Di disporre che, in relazione agli obblighi di cui al D. Lgs. 33/2013, il presente 


decreto e la memoria siano direttamente smistati dalla Segreteria Generale all’Ufficio 


Anticorruzione e Trasparenza, il quale provvede alla tempestiva e corretta pubblicazione 


nella sezione dell’Amministrazione Trasparenza, all’interno della sottosezione ritenuta 


idonea. 


 


 


IMP. DI SPESA N. 00761 - capitolo 121040.001 


 


Il Presidente 


Dott. Pasqualino Monti 


Il RUP 


Dott.ssa Daniela Mezzatesta 


 


 


Visto: Area Finanziaria 


           Il Dirigente ff 


Dott.ssa Barbara Fresta 


 


 


Visto: Il Segretario Generale 


Dott. Luca Lupi 


 





				2024-05-22T10:23:57+0000

		Mezzatesta Daniela





				2024-05-23T08:47:15+0200

		FRESTA BARBARA





				2024-05-23T11:23:10+0200

		Luca Lupi





				2024-05-23T09:48:19+0000

		PASQUALINO MONTI












 


 


 


MEMORIA DEL SERVIZIO PER IL SIG. PRESIDENTE 


 


 


OGGETTO: Affidamento del servizio specialistico di supporto al Servizio Staff 


di Presidenza, Promozione e Comunicazione per la durata di sei mesi - Smart 


CIG N.:  Z883D755C5 


PROROGA – CIG N.  B1CA0FF5D8 


 


 


PREMESSO che con Decreto n. 425 del 28 novembre 2024 è stato autorizzato 


l’affidamento del servizio specialistico di cui in oggetto alla Dott.ssa Ornella Tuzzolino 


per l’importo complessivo di euro 39.363,77 per il semestre 1 dicembre – 31 maggio 


2024, con possibilità di prorogare il servizio di ulteriori sei mesi dal 1 giugno al 30 


novembre 2024, alle medesime condizioni e per l’importo di € 20.299,38, a lordo degli 


oneri previdenziali e della ritenuta d'acconto del 20%; 


 


CONSIDERATO che si ritiene ampiamente soddisfacente l’attività svolta fino ad oggi 


dal professionista che ha mostrato competenza e serietà nello svolgimento dell'incarico; 


 


CONSIDERATO il permanere delle esigenze già manifestate nella memoria allegata al 


decreto n. 425 del 28 novembre 2024, la mole di lavoro svolto quotidianamente dal 


personale del Servizio e non soltanto nel settore della "comunicazione" ma anche della 


promozione, marketing e relazioni internazionali e la conseguente necessità di garantire 


la continuità del servizio in oggetto, si propone la proroga dello stesso per ulteriori sei 


mesi (dal 01 giugno 2024 al 30 novembre 2024); 


 


CONSIDERATO che il CIG Z883D755C5, identificativo dell'affidamento del servizio, è 


stato preso utilizzando la vecchia piattaforma ANAC - ad oggi inibita all’uso -  


 







 


 


si acquisisce un nuovo CIG, per l’importo di € 20.299,88 pari al periodo di proroga 


previsto, tramite la nuova piattaforma ANAC e si provvederà ad informare il 


professionista affinché inserisca il doppio CIG nelle ricevute emesse dal 1°giugno al 30 


novembre 2024; 


 


  Sulla scorta delle considerazioni che precedono si propone: 


a) di autorizzare il RUP a prorogare il servizio di supporto specialistico al Servizio Staff 


di Presidenza, Promozione e Comunicazione della Dott.ssa Ornella Tuzzolino per la 


durata di ulteriori mesi 6 (sei) ossia dal 01 giugno al 30 novembre 2024 per l’importo 


complessivo lordo pari a € 20.299,38 (ventimiladuecentonovantanoveuro/38). 


b) di dare atto che la spesa graverà sul capitolo U121040.01 


    


 


 Palermo, 22/05/2024 


 


 


                                                                                                 Il RUP 


       (Dott.ssa Daniela Mezzatesta)  


 


 


 





				2024-05-22T10:05:22+0000

		Mezzatesta Daniela









